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SLOVO 
STAROSTY:

                                     Váš organizační tým

  Děkujeme všem sportovcům – malým i 
velkým za přízeň, děkujeme i všem 
sponzorům, bez kterých by se tato akce 
nemohla konat. A těšíme se na další ročník.

  Přesně tak, v sobotu 9. září se postavilo  
na start osmého ročníku kecek na padesát 
borčat, borkyň a borců, aby dokázali, že 
n e j s o u  ž á d n é  ke c ky .  N a  č t y ř e c h 
vytyčených trasách o délkách 200 metrů 
až 6,5 km pro běžce všeho věku, se běželo 

do kopce, s kopce, přes pole, lesy, ale i po 
asfaltu. Jediný povolený doping byli již 
tradičně doprovodní psi, kteří své páníčky 
po celou cestu hlídali, aby nesešli z cesty. 
  Velice nás těší, že mezi běžci jsou stálice, 
které nevynechaly žádný z pořádaných 

ročníků.

Telnický kecky 2023 znají své borce

Široký les se stává 
příjemnějším 
místem

Novinky nového 
školního roku 
v mateřské škole
Kateřina Bakešová
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  První krok k úspěšnému znovupostavení 
lesního pomníčku byl proveden. V pondělí 
21. srpna byl vyhlouben základ na 
původním místě a 23. dne téhož měsíce byl 
vybetonován podstavec, který je připraven 
na zpětné umístění pomníčku. Poděkování 

patří šikovným zaměstnancům obce, 
Františkovi Veselému, Pavlu Čepelovi a 
Jirkovi Burešovi.

                                      místostarosta obce

  A jak to tak bývá, zvláštní ocenění za 
sponzorování si odnáší ruku v ruce Obec 
Telnice a Okrašlovací spolek.

                                               Martin Hřebík, 

   Tak trochu se vracím ke květnovému číslu 
Telnického zpravodaje a týká se to 
článečku Jirky Bureše o rozbořeném 
pomníčku (jeho slovy památného kamene), 
který stával u cesty souběžné s Kozí 
dráhou. Zajímavostí je, že pokud si 
rozkliknete Mapy.cz., tak pomníček i zde 
naleznete. Pro upřesnění, pokud půjdete 
směrem od  nádraž í ,  p řed  d ruhým 
přejezdem se nachází v poněkud žalostném 
stavu myslivecký posed a právě ještě 
zhruba třicet metrů před ním pomníček 
(byť, jak popisuje Jiří Bureš, naposledy 
věnovaný přírodovědci L. Pohlovi, nazývám 
jej jednoduše lesním pomníčkem).

  Lesní pomníček bude postaven na 
podstavec v druhé polovině října a o 
události budeme dopředu informovat.

  Tak, a protože nám přišlo poněkud líto 
míjet při procházkách lesní pomníček 
povalený, řekli jsme si, že jej „postavíme na 
nohy“. Jinými slovy vrátíme jej tam, odkud 
byl z nepochopitelných důvodů odstraněn. 

  Rád bych se zmínil o tom, že Široký les se 

stává příjemnějším místem k procházkám a 
oddychu pro všechny, kteří sem zamíří za 
sportováním, s rodinami a nakonec i pro 
turisty či houbaře. A to proč? No i proto, že 
nám cestu lemují odpočinkové přírodní 
lavičky, které nám tu průběžně zhotovuje 
Petr Ulčák. Myslím si, že je na místě mu 
poděkovat.                          

  Fürstenwaldští sousedé byli pozváni na 
některé telnické akce, kde by jazyková 

bariéra neměla být překážkou, a naopak 
telničtí by mohli rozšířit svůj okruh výletů 
do této sousední obce. Pro zpříjemnění 
setkávání přímo na hranici u Černého Kříže 
by zde obě obce ve spolupráci nyní rády 
vybudovaly malé odpočívadlo. Česká 
strana by musela zajistit prostor pro 
umístění, saská strana pak poskytne malé 
zastřešené sezení financované místním 
sponzorem. Držte nám tedy palce, ať to 
vyjde a můžete si zde pak na své případné 
výpravě také krátce odpočinout a potěšit 
se krásou tohoto místa.
               Za Okrašlovací spolek Jan Holub

  Druhé setkání občanů obou vesnic u 
Černého kříže na česko–saské hranici (asi 

kilometr za Adolfovem), na které přišly 
necelé tři desítky občanů, bylo také 
př í ležitostí  pro navázání osobních 
kontaktů, představení nelehké historie 
společného soužití, ale především pro 
mapování oblastí pro naplánování budoucí 
spolupráce. Ač je obec Fürstenwalde 
velikostí i počtem obyvatel menší než 
Telnice, spolkově a společensky je to obec 
velmi živá a v lecčems inspirativní. 
Doufám, že se s jejími obyvateli uvidíme 
dříve, než zase za rok u Černého kříže.

   Spolupráce s naší nejbližší saskou obcí 
Fürstenwalde se pomalu rozbíhá díky 
aktivitě několika nadšenců. Na Dni IZS 
j s m e  v  Te l n i c i  p ř i v í t a l i  d e l e g a c i 
dobrovolných hasičů z této vesnice, my 
jsme zase měli možnost navštívit open air 
festival ve Fürstenwalde. Dochází k 
výměně informací (v altenberském 
zpravodaji - Fürstenwalde spadá pod 
město Altenberg - vyšel celoroční plán 
našich akcí) a nabídkám účasti na 
společenských akcích obou vesnic. 

Široký les se stává příjemnějším místem

Druhé setkání občanů u Černého kříže
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  Stará Pošta. Když jsme ve spodní 
části obce, je třeba říct novinky, které 
se odehrají kolem Staré pošty. Od 
listopadu by se měl změnit nájemce. 
Nyní probíhá výběrové řízení a 
začátkem října chceme vybrat nového 
provozovatele, jak restaurace, tak 
samozřejmě části, kde lze provozovat 
služ-by penzionu. Vím, že současný 
nájemce provozoval jen ubytování, 
pro mne osobně bude jedním z 
hlavních kritérií právě provoz restaurace.  
Byl bych velmi rád, aby tento reprezenta-
tivní prostor byl provozován opět důstojně 
k lokalitě hojně navštěvovaných památ-
níků. Už z tohoto důvodu si myslím, že by v 
nabídce měla být (třeba mimo jiné) kvalitní 
česká kuchyně.  

   Daň z nemovitosti. Určitě jste 
zaznamenali že jsme na sedmém zastupi-
telstvu vydali obecně závaznou vyhlášku o 
navýšení daně z nemovitosti. Vím, že 
děláme nepopulární opatření ale jsme k 
tomu dotlačeni současným stavem veřej-
ných financí. Jistě nebylo těžké zachytit 
informace z médií, že vláda uvažuje o 
několika variantách rozpočtového určení 
daní. Tím chtějí donutit obce k navýšení 
daně z nemovitosti, která vždy stoprocent-
ně náležela obci. Doufejme, že to tak bude i 
nadále. Podle současného stavu však 
musíme na tuto legislativní změnu 
reagovat, musíme být připraveni. Jestliže 
nám stát sníží rozpočtové určení daní, 
musíme logicky dojít k tomuto opatření, 
abychom rozpočet udrželi v dané formě. 

  Vodárna. 13. září předala Severočeská 
vodárenská společnost a.s., staveniště 
zhotoviteli nové vodárny, který okamžitě 
začal s výstavbou. Konečně tímto krokem 
zvýšíme kapacitu vodní soustavy – hlavně 
tlaku a to nejen pro nově připojené objekty, 
ale i pro ty stávající, včetně objektů u kina. 
Často odpovídám na dotaz, zda nám novou 
zvýšenou kapacitu nevezme opět dálniční 
odpočívadlo. Byl jsem zástupci SVS ujištěn, 
že kapacita nové vodárny bude jen pro naši 
obec a objem odebrané vody se pro dálniční 
parkoviště nezmění. Jestliže parkoviště 
zvětší kapacitu, budou odpojeni od naší 
vodovodní sítě. S výstavbou vodárny 
souvisí další dotaz. Jak to bude s prodejem 
pozemků u „čtyřdomí“ a následně „na 
zkratce“? Vždy jsem říkal, že jakmile se 
kopne u vodárny, začneme se bavit o 
prodeji pozemků k výstavbě. To platí, takže 
v současné době dochází k diskuzi v 
zastupitelstvu, jakou variantu prodeje 
pozemků obec zvolí. Určitě nikdo nechce 
developerský projekt a budeme se snažit 

tyto pozemky prodávat přímo jednotlivým 
zájemcům o trvalé bydlení v naší obci. Je 
třeba počítat s tím, že v této lukrativní 
části obce bude cena pozemku stanovena 
jako „cena obvyklá“, která určitě přesáhne 
výši těch cen, za které v současné době 
prodáváme. 

  Fotovoltaika. Naproti parkovišti u Bažiny 

(přes silnici) je v současné době 
oplocen asfaltový pozemek. Obec 
tento prostor pronajala soukromé 
stavební f irmě, která real izuje 
výstavbu fotovoltaického pole za 
lesíkem - jižním směrem. Tuto 
informaci jsme se sami dozvěděli až od 
stavební firmy, která přišla o pronájem 
požádat. Dříve o projektu s námi nikdo 
nejednal, ani nás na něj neupozornil, 
protože se jedná již o jiný katastr / 
obec a to Dělouš. Jelikož nejde pod 
nově vznikající fotovoltaikou o naše 
katastrální území, tak nemáme o 
projektu podrobné informace, pouze o 
stavebních pracích. V současné době 
ani nevíme, zda bude dále volně 
přístupná cesta od dálnice směrem k 
Bažině. Celá plocha by měla být 
zastavena fotovoltaickým zařízením. 

   Na závěr musím s velikou hrdostí poděko-
vat všem organizátorům za prázdninové 
akce. Vydali jste spoustu pozitivní energie, 
která rozhodně nikde bez užitku nezapadla, 
ale naopak posiluje důvody, proč se nám v 
naší obci krásně žije. Nabídka volnočaso-
vých aktivit je opravdu veliká, sledujte náš 
roční kalendář, webové stránky obce a naše 
sociální sítě, kde se vždy včas dozvíte 
čerstvé informace. Přeji vám všem krásné 
podzimní dny a moc se těším na setkání s 
vámi, třeba na některé z obecních akcí, 
                  Váš starosta Ing. Jan Doubrava.  

  Je třeba si také uvědomit, že k poslednímu 
navýšení daně z nemovitosti v naší obci, 
došlo v roce 1992. Pokud tuto informaci 
reálně zhodnotíme a vidíme, že v okolních 
obcích a městech dochází k navýšení 
těchto sazeb, je dále neudržitelné, aby-
chom současnou výši daně zachovali beze 
změny.  Je sice možné, že vláda tuto sazbu 
upraví sama, ale my jsme připraveni 
reagovat. Zvýšený příjem do obecní kasy 
nám vyváží ztrátu, kterou bychom jinak 
utrpěli díky změně v rozpočtovém určení 
daní, vlivem rozhodnutí vlády. Zvýšení 
daně z nemovitosti se uskuteční pro rok 
2024. Tyto finanční prostředky celé 
zůstanou obci. Takže dá se říci, že každý z 
nás přispěje touto částkou na další provoz 
naší obce, aby i nadále jsme měli naši obec 
hezčí a udrželi ji v perfektním stavu. Děkuji 
za pochopení.   Obnova aleje. Získali jsme dotaci z pro-

gramu nadace O2 – Sázej stromy.cz. Tímto 
bych chtěl moc poděkovat Martině Žinžu-
rové, která nás na možnost získání finan-
čních prostředků upozornila. Částku 74 
180 Kč využijeme na obnovu aleje od 
„zkratky“ k pomníkům. O výběru jednotli-
vých dřevin a jejich umístění budeme 
později ještě informovat. Každopádně jsem 
rád, že tuto část obce můžeme upravit a 
zachovat její původní podobu. Každý zasa-
zený strom je pro nás prospěšný. 

 ČOV. Jistě vám neuniklo, že nám přes 
náves občas tekl potok z odpadních vod. 
Příčinou bylo propadnutí starého odpadní-
ho vedení v blízkosti penzionu „U Zeleného 
stromu“. Vím, že nám náprava trvala déle, 
ale samozřejmě jsme se snažili nejdříve vše 
řešit formou průzkumu pomocí kamer, aby-
chom nemuseli rozkopávat celý prostor 
před Zeleným stromem. Původně jsme 
nevěděli, kde přesně propadnutí vzniklo. 
Indicie jsme měli a bylo třeba je potvrdit 
kamerovým průzkumem. Firem, které tuto 
službu nabízejí jsme moc nenašli, proto 
chvilku trvalo, než jsme vhodnou firmu 
našli a vyjednali termín. Propadlé místo 
jsme odkryli a kromě jeho opravy jsme 
preventivně vyměnili i další navazující 
spoje, aby se situace v nejbližší době 
neopakovala. Teoreticky se může stát, že 
se havárie bude opakovat na jiném místě od 
„Zeleňáku“ ke kostelu, kam bohužel v 
současné době nevidíme, budeme doufat, 
že k takové situaci již nedojde. 

Slovo starosty: Po třiceti letech změna přijít musela
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                                  Za Okrašlovací spolek 
                                                       Jan Holub

   Dvakrát v průběhu letních prázdnin se 
mohli diváci potěšit filmovou projekcí v 
kostele svatého Josefa. Organizátoři si 
připravili dvě představení. Zatímco v 
prvním případě šlo o velmi úspěšný (a 

notoricky známý) český film Samotáři, 
druhá projekce nabídla adaptaci divadelní 
hry Václava Havla, respektive záznam 
divadelního představení Mlýny divadla 
Sklep z raných 90. let. Obě zdánlivě 

rozdílná filmová představení spojuje skvělý 
humor, který je jedním z hlavních důvodů 
volby filmů. Děkujeme organizačnímu 
týmu i divákům za příjemné setkání a již 
nyní můžeme vybírat filmy pro další 
promítání.

   Letní prázdniny nám začaly příměstským 
táborem. Celý tábor se odehrával v 
Indiánské zemi u Oprámu. Každý den měl 
své téma a pro děti byl připraven bohatý 
program plný her a zábavy. Společně jsme 
se podívali na kozí farmu na Liboňově, do 
3D bludiště v Oseku i na rodinnou farmu do 
Krásného lesa. Druhý den tábora bylo 
takové vedro, že jsme „zahodili“ všechny 
plány a šli se koupat do rybníka. Snažili 
jsme se, aby si děti každý den odnesly nejen 
hezké zážitky, ale i něco domu na památku 
– hrníček s vlastním motivem, batikované 
tričko, odznáček, medaili, záložku z 
přírodnin. Tábor jsme zakončili promítáním 
pohádky v telnickém kině.

  Telnické trhy 1. 10. – čekaly na vás  stánky 

s keramikou, háčkovaným zbožím, 
dekoracemi do bytu, výrobky z kůže, 
mýdlové kytice, skřítci, občerstvení. Dále 
probíhala v KC  výstava obrazů. A  nechyběl 
workshopový stánek s malováním na 
obličej a barvením sádrových odlitků. 

   Deskohraní 10. 11. – hraní společenských 
her v komunitním centru a knihovně.
  Swap oblečení 25. 11. - je to příležitost, 
kdy můžete darovat / prodat oblečení, 
které nepoužíváte a zároveň můžete najít 
oblečení, které bylo vytříděno někým 
jiným.

    A CO NÁS ČEKÁ DO KONCE ROKU?   

   PŘIPOMÍNÁME!

  Léto bylo v plném proudu a nás ještě 
čekalo spoustu akcí. Jednou z nich byl den 
superhrdinů. Dopoledne jsme navštívili 
stanici drážních hasičů v Ústí nad Labem. 
Děti si mohly osahat spoustu věcí, sedly si 

nejen do hasičského auta, ale i do jeřábu. 
Zjistily, jak to na stanici funguje. Koukly se 
na všechno vybavení, auta, člun… Po 
příjezdu zpět na Telnici jsme si udělali oběd 
a odpoledne jsme vyplňovali pracovní listy 
a hráli hry. 

 Stále můžete své děti přihlásit na 
pravidelné kroužky „Šikulík“, „Keramika pro 
děti“.
Více informací, přihlášky a létáčky 
naleznete na www.vlnatelnice.cz.

  Podzimní prázdniny 26. a 27. 10. – vaši 
školáci mají prázdniny, ale vy musíte do 
práce? Přihlaste děti na prázdniny do 
komunitního centra. Letošní téma: Mezi 
živly.

  Ještě v červenci jsme stihli Indiánskou 
přespávačku. Předpověď počasí nevypada-
la vůbec dobře, a tak jsme museli naše 
plány pozměnit. Akce tedy probíhala v 
komunitním centru a přespali jsme na 
obecním úřadě. Celý den jsme hráli hry s 
indiánskou tématikou, vyrobili jsme si 
lapač snů, v podvečer jsme si udělali večeři 
a vyrazili hledat poklad starých indiánů. No 
a nakonec večer jsme si pustli pohádku, ke 
které nechyběly mňamky. 

  Tvoření adventních věnců 1. 12. – akce pro 
celou rodinu. Přijďte si do komunitního 
centra vytvořit originální vánoční věnec na 
dveře nebo adventní věnec na stůl a 
načerpat vánoční atmosféru. 

                                           Eliška Dostálová

  Poslední akcí  prázdnin bylo deskohraní. I 
přes menší účast jsme si akci užili, bylo to 
příjemně strávené odpoledne hraním 
deskových her. Tato akce určitě nebyla 
poslední, ještě si ji zopakujeme během 
listopadu. 

  Další srpnovou akcí byl výlet do Zooparku 
Zelčín. Hned po příjezdu do zooparku jsme 
šli nakrmit zvířata - koně, klokany, emu, 
kozy, lamy, husy, surikaty, prasátka, želvy. 
Po krmení se všechny děti svezly na koni. 
Poté už na nás čekal oběd v místní 
restauraci - palačinky. Ještě před odjezdem 
jsme stihli hrad ze slámy, trampolíny, 
zmrzlinu a nákup suvenýrů. Odjížděli jsme v 
domnění, že nám všechny děti při zpáteční 
cestě usnou. Nestalo se, usnuly pouze dvě 
děti z celého autobusu. 
  Předposlední akce prázdnin – Odpoledne 
v Indiánské zemi. Odpoledne plné her 
(zaměřené na přírodu, ekologii, třídění 
odpadu) a zábavy v Indiánské zemi u 
Oprámu. Stihli jsme i házet žabky do 
rybníka a vyrobit ježka. Akci jsme zakončili 
opékáním buřtů.

Prázdniny v komunitním centru Vlna

Letní promítání v kostele
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LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ HASIČŮ

RC DAY OPRÁM



  V červenci a srpnu bylo možné navštívit 
náš kostel sv. Josefa a připomenout si 
zatím realizované opravy kostela na 
fotografiích, něco málo z historie lyžování 
na Zadní  Telnici, něco z historie Varvažovů 
a fotografie drobných církevních staveb v 
našem okolí.  V pátek 9. a v sobotu 10. září v rámci 

vzpomínkové akce k 210. výročí bitev u 

Chlumce, Přestanova a Varvažova, si 
Spolek vojenské historie z Ústí nad Labem 
rozbil vojenské ležení u pomníku Colloredo 
Mansfelda. Při této příležitosti byla uspořá-
dána ve Strážním domku, se souhlasem 
obce, výstava k 30. výročí od počátku 
vzpomínkových akcí k uvedeným bitvám. 
Domek byl pro veřejnost otevřen poprvé a v 
rámci komentované prohlídky se návštěv-
níci měli možnost seznámit nejen s jeho 
minulostí, ale i zamýšleným využitím do 
budoucnosti. Výstavy v kostele a Strážním 
domku bude možné navštívit do konce 
října.                                                Jiří Bureš

   Vážení spoluobčané, původně jsem chtěl 
do dnešního čísla zpravodaje psát článek o 
další zajímavosti z historie naší obce, ale 
myslím, že během léta bylo pár zajímavých 
aktivit, tak je raději trošku shrnu a článek 
nechám na příště.

  Poslední prázdninovou sobotu se na 

Oprámu konal RC den. Cílem bylo ukázat, 
jak lze příjemně trávit volný čas a při tom si i 
hrát. Na Oprámu tak byly k vidění lodě na 
dálkové ovládání, auta, tanky a drony. Sám 

jsem byl překvapen zájmem, jaký o RC den 
byl.

STRANA 6 VÝSTAVY

ŠKOLKA

   Ve školce se nezahálí ani o prázdninách. 
Letošní léto bylo ve znamení rekonstrukce 
šatny dětí. První novinkou je tedy hned 
vstupní prostor do mateřské školy. Za 
realizaci děkujeme zaměstnancům obce a 
jejímu vedení za podporu. 
  Druhou novinkou je naše rozhodnutí - 
vyzkoušet ponechat si posílený pedago-
gický tým. V předchozích dvou letech se 
osvědčil model tří pedagogických pracov-
níků, především z důvodu udržení provozu 
během období, kdy je zvýšená nemocnost, 
jak dětí, tak právě personálu. Další důvody, 
které nás k tomuto rozhodnutí vedly a s 
nimi spojené výhody pro zákonné zástupce 
jsou: prodloužení provozní doby do 17:00 a 
zkrácení uzavření mateřské školy v době 
letních prázdnin. V těchto bodech jsme 
právě dlouhodobě vnímali nespokojenost 
ze strany rodičů. Dále z toho samozřejmě 
plynou výhody i ze strany mateřské školy a 
to například zvýšení bezpečnosti a indi-
viduální péče o děti nebo možnost zajištění 
nadstandardních aktivit bez nutnosti po-
věřovat dozorem nepedagogický personál. 
Prozatím je tento režim v tzv. zkušebním 
provozu na tento školní rok a uvidíme, zda 
se osvědčí. Dejte nám tedy, prosím, 
zpětnou vazbu o tom, jak vám tyto změny 
vyhovují či nevyhovují.
  Klasickou novinkou v září je odchod 

školáků do školy a příchod nových školko-
vých dětí. V letošním roce jich nastoupilo 
devět. První školkové dny jsou ve znamení 
zvykání si na nové prostředí, nové dospě-
láky a pro někoho často i na první odloučení 
od maminky. Nevěřili byste jak byli první 
den stateční. Občas se jim zastesklo po 

maminkách, ale nakonec všichni noví kluci 
i nové holky nástup do školky zvládli.
  Tak jim přejeme, ať se jim ve školce líbí i dál 
a těšíme se na všechna dobrodružství, 
která nás společně čekají.
                                       
                                       Kateřina Bakešová

Novinky nového školního roku v mateřské škole

Krátké ohlédnutí za zajímavostmi letošního léta

Rád bych poděkoval p. Kaplanovi z Ústí n. L., 

který nám na výstavu přinesl obraz s motivem 

Jubilejního pomníku a kaplí na Horce 

od malíře z Chlumce.
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 Téměř všechny děti, dorostenci a vedoucí 
dospěláci se tentokrát vydali na opravdické 
týdenní soustředění na Sněžník. Od pondělí 
do sobotního odpoledne jsme společně 
trénovali, trénovali, trénovali a taky se 
smáli, cachtali ve vodě, prozkoumávali 
okolní lesy, opékali buřtíky a především 
stmelovali. V pondělí po příjezdu proběhlo 
rozdělení do čtyř živelných týmů - Voda, 
Vzduch, Země a Oheň, kam se děti samy 
rozlosovávaly. Takto jsme se učili, spolu-
pracovali, ale též bojovali.

  V pátek odpoledne jsme si měli v plánu  
dát závody ve sprintu na 60 a 100 metrů. 
Našla se úžasná rovinka, kam měli ti větší 
dojít pěšky a prckové se svézt autem. Akce 
se rozjela – starší vyrazili s předstihem, po 

nebi připlul malý mráček – prý. Přinesl 
krátký deštíček – prý. První parta mladších 
naskočila do vozu a … a vystupovala v 
pořádném lijáku. Naštěstí jsme ihned 
zaběhli pod přístřešek, kde jsme si užívali 
bubnování deště a osvěžujícího prožitku. 
Tedy mladší jen malinko, starší na tom byli 
podstatně hůř – vypovídaly o tom mokré 
kaluže na sedačkách v autě… Takže jsme se 
zahřívali a sušili a bylo nám fajn. Nebojte 
se, taky jsme běhali mezi kapkami, když 
bylo sluníčko a teploučko a dětičky byly 
mokré, spokojené. To se zajistí spojením 
trénování útoků s téměř nevyčerpatelným 
přísunem vody.

  A v září - školní rok teprve začal, ale my 
jsme už s našimi hasičaty vyrazili bojovat 
na třetí kolo Stimaxu do Děčína. Běh na 60 
nebo 100 metrů s překážkami je nádherné 
pozorovat, ale náročné překonávat. 
 Na všechny naše závodníky: Terezku, 
Anetku,  Kr istýnku,  Míšu,  Zor inku, 
Matýska, Matyho, Honzíka, Verču, Štěpu i 
Štěpu a Krýšu byl  úžasný pohled. 
Nováčkové na těchto závodech měli 
rozeběhy ladně plynulé, takže nyní už jen 
pilovat rychlost, taktiku a zapomenout na 
trému. Ostřílení borci – noo, jak to výstižně 
napsat? Jedno překvapení za druhým. Je 
vidět, že prázdninové trénování přineslo 
své ovoce a výsledné časy jsou vylepšené. 
Dovolím si napsat, že tyto výkony předčily 

naše očekávání. Byli jste SKVĚLÍ. Ale 
nebojte se, do těla budete dostávat pořád.

 Čtvrteční výlet zabalený do branného 
závodu, byl jiný, než obvykle. Cestu na 
rozhlednu Sněžník hledali v mapě starší z 
týmů podle indicií, které byly nastraženy. 
Pro zpestření byly podél trasy připraveny 
úkoly, které prověřily nabyté znalosti: nové 
topografické značky, zdravověda, stopy, 
stromy a rostliny, rizika v domácnosti a 
trojúhelník hoření,

 Ve středu jsme se rozdělili. Naši starší 
kamarádi jeli do Teplic na HZS, aby potrápili 
věž nebo sami sebe. Výstup na věž je jeden 
z  nových směrů, do kterých by se mohl 
někdo zamilovat. A vypadá to, že se naše 
mládež do věží zamilovala – k veliké radosti 
maminek. 

  Než přijeli v sobotu rodičové, aby si odvezli 
své ratolesti, bylo vyhodnocení týmů i 
jednotlivců a rozdávání dárečků, mezi 
kterými byla nová hasičská kšiltovka, za 
kterou děkujeme společnosti PAMS. 
  Děkuji všem, kdo nám pomohl zajistit 
hladký průběh soustředění: Honzovi 
Doubravovi, Bakymu, Vaškovi Sazečkovi se 
Zdendou, malým i větším trenérům, 
personálu Chaty U lesa a Páje za skvělou 
přípravu. 

  Každé ráno začalo nepovinnou, důkladnou 
rozcvičkou pro odvážlivce. Nutno dodat, že 
máme děti ctižádostivé, protože za bodíky 
navíc vstávaly dřív ve velmi hojném počtu, 
aby si protáhly svá těla. Každý den jsme se 
učili kousek z hasičské teorie, ale i závodní 
praxe všemožných disciplín či správné 
překonávání překážek. S nimi nám přijel 
poradit i Vašek Sazeček, který byl ještě 
přísnější, než jsme my, domácí trenéři. 

  O týden později 9. září 2023 jsme se 
rozdělili – dobrovolníci z řad našich hasičat 
si šli zaběhat na Telnický kecky a dokázali 
tak, že nejsou žádné padavky. Lea, Míša, 
Anetka, Štěpánka, Zorinka a Pepa zmákli 
svou trať na výbornou. 

  A jaká byla umístění? Parádní: 29, 27., 23., 
20., 19., 17., 17., 12., 11., 8., 6., a překvapení 
3. místa ve svých kategoriích. Nenechte se 
mýl it  vysokými čís ly,  v  některých 
kategoriích bylo i přes 60 závodníků. 

Radka Böhmová

  A tato fajn parta mezi sebou přivítá 
každého, kdo má pro strach uděláno…

  A naši dorostenci si zajeli vyzkoušet 
poprvé závodně výstup na věž do 
Podbořan, pro dorost a dospělé. Verča, Áďa, 
Štěpa, Štěpa a Krýša. Tahle banda si domů 
přivezla jednu zlatou a dvě bronzové 
medaile. Zkrátka paráda.

Hasičata rozhodně nezahálí ani o prázdninách

   Jistě vám neuniklo, že se 
n á m  n a  r o v i n c e  p o 
příjezdu do obce, zabydlel 
nový soused.  Moc si 
neodpočine, pořád je ve 
s l u ž b ě  a  d o h l í ž í  n a 
dodržování si lničních 
p ř e d p i s ů .  J e n  p r o 
upřesnění, po příjezdu do 
obce zde již není povolena 
„sedmdesátka“, jak to 
bylo dříve, ale platí zde 
klasická „padesátka“. Tak 
na to nezapomínejte, 
bezpečnost v obci je naší 
prioritou.
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STRANA 8

SLUŽBY

    PLYN TEL.: 1239
    ELEKTŘINA TEL.: 800 850 860
    VODA TEL.: 840 111 111 

KRIZOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

MOŽNOST ZASÍLÁNÍ 
PŘÍSPĚVKŮ DO ZPRAVODAJE: 
TEL.: 608 000 466, 

EMAIL: HLINKA@POTISKNEME.CZ. 

INZERCE A REKLAMA: 
TEL.: 739 064 017, 

EMAIL: RYJACEK@POTISKNEME.CZ. 

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ LISTOPAD 2023, 

UZÁVĚRKA 27. ŘÍJEN 2023.

    LINKA BEZPEČÍ PRO DĚTI, 

MLÁDEŽ A STUDUJÍCÍ DO 26 LET

Tel.: 116 111, www.linkabezpeci.cz

MODRÁ LINKA DŮVĚRY     

PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Tel.: 608 902 410, www.modralinka.cz

LINKA PRO RODINU A ŠKOLU     

(KRIZOVÉ SITUACE, ÚTĚKY, ÚNOSY...)

Tel.: 116 000, www.linkaztracenedite.cz

RODIČOVSKÁ LINKA PRO VŠECHNY     

DOSPĚLÉ, KTEŘÍ MAJÍ STAROST O DÍTĚ

Tel.: 606 021 021, www.rodicovskalinka.cz

TEL.  A  ONLINE POMOC

Pondělí: 14:00 - 16:00 

    PRODEJ DŘEVA 
Z OBECNÍCH POZEMKŮ

Třídění  je stanoveno provozním řádem!

Pořezané dřevo 700,- Kč/m bez DPH

    VYUŽITÍ MALOTRAKTORU

18,- Kč/km bez DPH

    VEŘEJNÁ KNIHOVNA

Samo těžba 300,- Kč/m bez DPH

Provozní dny a hodiny:

    PRONÁJEM SÁLU 
V KULTURNÍM DOMĚ

75,- Kč/započatých 15 min. bez DPH

Od 1. 4. do 30. 11. 

Letní období 

Středa: 14:00 - 16:00
Sobota: 9:00 - 11:00

    DOVOZ MATERIÁLU

    SBĚRNÉ MÍSTO

1 500,- Kč /den (akce)
Zimní období
3 000,- Kč /den (akce)

Občané mají možnost získat 
prostřednictvím CZECH POINTU

Středa:   16:00-17:00 

úřadu, obchodního rejstříku, z bodového 
hodnocení řidiče a další.
Tato služba je přístupná veřejnosti 
v kanceláři radnice u pí. Konečné, 
tel.: + 420 478 571 246.

Pondělí:  16:00-17:00
E-mail: knihovna@obec-telnice.cz

výpisy z rejstříku trestů, katastru 
nemovitostí, živnostenského

TELNICE 21 (nádraží)
Tel.: +420 472 744 923

    CZECH POINT

DONA LINKA PRO OBĚTI     

DOMÁCÍHO NÁSILÍ

Tel.: 251 511 313, www.donalinka.cz

ROSA  SOSLINKA - VŠEM OBĚTEM     

DOMÁCÍHO NÁSILÍ

Tel.: 602 246 102, www.rosa-os.cz

ANABELL - PŘI PORUCHÁCH     

PŘIJMU POTRAVY

Tel.: 774 467 293,  www.anabell.cz

LINKA PRVNÍ PSYCHICKÉ POMOCI    

Tel.: 116 123, www.linkapsychickepomoci.cz

LA STRADA - PRO OBĚTI OBCHODOVÁNÍ     
S LIDMI A VYKOŘISŤOVÁNÍ 

Tel.: 800 077 777, www.strada.cz
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